
UCHWAŁA NR XLIX.342.2023 
RADY GMINY WĄSEWO 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia  z pomocy społecznej będących w zakresie 
zadań własnych gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                  
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej: usługi, 
pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem 
zwrotu w części lub całości, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub 
dochód rodziny przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Ustala się zasady zwrotu wydatków poniesionych świadczeń z pomocy społecznej określone                          
w ust. 1, w oparciu o kryteria określone w tabeli: 

Wysokość zwrotu wydatków określona w % Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie (w stosunku do 
ustawowego kryterium 

dochodowego) 

dla osoby samotnej dla osoby rodzinie 

powyżej 100% do 150% 20 % 21 % 
powyżej 150% do 200% 30 % 31 % 
powyżej 200% do 250% 40 % 41% 
powyżej 250% do 300% 50 % 51 % 
powyżej 300% do 400% 60 % 61 % 

powyżej 400% 100 % 100 % 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąsewo. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIII/58/04 Rady Gminy Wąsewo z dnia 31 sierpnia 2004 r. w sprawie zasad 
zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie zadań własnych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Bąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1EA4307-10B4-4F4F-AF45-658B2B38855A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIX.342.2023 RADY GMINY WĄSEWO  z dnia 14 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


